Протокол № 2

заседания   комиссии по противодействию коррупции

ГБОУ школа №174 Центрального района Санкт-Петербурга

29.03.2022 г.

Председатель – Финагина О.В.

Секретарь -  Васина Н.С.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены комиссии: 6 человек

Отсутствовали: 0

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об обновлении информационного стенда «Противодействие коррупции» в

образовательной организации.

2. Значение антикоррупционной политики в деятельности учреждений системы

образования; необходимость проведения разъяснительной работы с участниками

образовательных отношений.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1. По первому вопросу слушали члена комиссии Попова В.С.

Он выступила с инициативой обновления информационного стенда «Противодействие

коррупции». Предложил обсудить рубрики данного стенда: нормативно-правовая

информация, телефон доверия, основные понятия антикоррупционной политики. Данная

инициатива не вызвала возражений.

Голосовали: «за» - 6 человека;

                     «против» - 0 человек;

                     «воздержался» - 0 человек.

Инициатива обновления информационного стенда принята единогласно.

2. По второму вопросу слушали председателя первичной профсоюзной организации

Раздьяконова С.Ю.

Он предложил обсудить положения плана работы комиссии по противодействию

коррупции на второе полугодие 2021-2022 учебного года. Вопросов относительно

запланированных мероприятий у присутствующих не возникло.

Голосовали: «за» - 6 человека;

                     «против» - 0 человек;

                     «воздержался» - 0 человек.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.Обновить информационный стенд «Противодействие коррупции». Назначить

ответственного за подбор информации Васину Н.С.

2. Проводить разъяснительную работу с сотрудниками ОУ, родителями (законными

представителями) обучающихся по вопросам противодействия коррупции.

Председатель комиссии                     _________             Финагина О.В.

Секретарь комиссии                          __________            Васина Н.С.

Члены комиссии:

Анцырева Е.М.

Спирина Л.А.

Попов В.С.

Раздьяконов С.Ю.